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g 03 propriedade industrial

MARCA NACIONAL N° 652233

Sintese do Processo

N° do Pedido

Data de Apresentacao
Data do Pedido

Tipo de Modalidade

Fase Actua
Data de Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situagdo de Taxas
Datade Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.

Taxas Pagas
Taxas Devidas
Datada UltimaDIU

BPI 12 Publicacdo

Data do Despacho

BPI do Despacho

Datade Inicio de Vigéncia

Data Limite de Vigéncia
Titulares

Mandatério
Classificagdo de Nice
Processo em Tribunal

Tribunal
Datade Envio

2001404033

27-10-2020

27-10-2020

n&o aplicavel amodalidade
REGISTO CONCEDIDO
28-01-2021

NAO HA RENOVACOES A PAGAMENTO
28-07-2021
29-04-2030

06/11/2020
25-01-2021
28/01/2021
27-10-2020

MEDIALIVRE, SA.

CLAUDIA PIMENTA MONTEIRO DE MEDINA
BARBOSA XARA-BRASIL NOGUEIRA

3841
NAO

CORREIO DA
MANHA RADIO

Tipo de Sinal: VERBAL
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Classificagdo de Nice

Edicso 11

Classe

38

41

Produtos/Servicos

EMISSOES DE PROGRAMAS DE RADIO; DIFUSAO DE NOTICIAS; EMISSAO DE RADIO POR TODOS OS
MEIOS INCLUSIVE POR CABO E SATELITE; SERVICOS DE RADIODIFUSAQ; PROGRAMAS RADIOFONICOS;
SERVICOS DE INFORMACAO RELACIONADA COM RADIODIFUSAQ; COMUNICAGOES RADIOFONICAS;
RADIODIFUSAO DE NOTICIAS; DIFUSAO DE CONTEUDOS DE SOM, VIDEO E MULTIMEDIA ATRAVES

DA INTERNET E OUTRAS REDES DE COMUNICACAOQ; DIFUSAO DE INFORMAGCAO ATRAVES DA RADIO;
DIFUSAO DE INFORMACAO FINANCEIRA POR RADIO; DIFUSAO DE MENSAGENS ATRAVES DE MEIOS
ELETRONICOS; DIFUSAO DE MUSICA; DIFUSAO DE PROGRAMAS DE RADIO; DIFUSAO DE PROGRAMAS
DE RADIO POR CABO OU POR REDES SEM FIOS; DIFUSAO DE PROGRAMAS DE RADIO POR CABO OU SEM
FIO; DIFUSAO DE PROGRAMAS POR SATELITE; FORNECIMENTO DE ACESSO A UMA REDE INFORMATICA
MUNDIAL PARA A DIVULGAGAO E DIFUSAO DE INFORMAGCAO; FORNECIMENTO DE ACESSO DE
MULTIPLOS UTILIZADORES A REDES INFORMATICAS MUNDIAIS DE INFORMAGAQ PARA A DIVULGAGAO
E DIFUSAO DE UMA VASTA GAMA DE INFORMACAO; SERVICOS DE DIFUSAO DE CONTEUDOS DE AUDIO
E DE VIDEO ATRAVES DA INTERNET; SERVICOS DE DIFUSAO DE DADOS; SERVICOS DE DIFUSAO PELA
WEB; SERVICOS DE DIFUSAO POR CABO; TRANSFERENCIA E DIFUSAO DE INFORMACAO E DE DADOS
ATRAVES DE REDES INFORMATICAS E DA INTERNET; ENVIO [TRANSMISSAO] DE NOTICIAS; SERVICOS
DEAGENCIAS DE INFORMAGCOES [NOTICIAS]; SERVICOS DE AGENCIAS DE NOTICIAS ELETRONICAS;
SERVICOS DE AGENCIAS NOTICIOSAS PARA A TRANSMISSAO DE NOTICIAS; TRANSMISSAO DE NOTICIAS;
TRANSMISSAO DE NOTICIAS E INFORMACOES SOBRE A ATUALIDADE; TRANSMISSAO ELETRONICA

DE NOTICIAS; COMUNICAGCOES INTERACTIVAS PELA REDE MUNDIAL DE TELECOMUNICAGCOES

(DITA INTERNET), POR CABO OU POR VIAS DE TRANSMISSAO DE DADOS, TRANSMISSAO DE SONSE

DE IMAGENS POR SATELITE; SERVIGCOS NO DOMiNIO DAS TEL ECOMUNICAGCOES COMPREENDENDO
SERVICOS DE INFORMACAO EM LINHA DE DADOS DE OUTRAS INFORMACOES, IMAGENS, GRAFICOS,
SOM E OU MATERIAL AUDIOVISUAL POR VIA DE COMPUTADORES E REDES DE COMUNICACOES,
SERVICOS DE TRANSMISSAO POR INTERNET (TELEVISAO

COMPROTOCOLO INTERNET)

EDUCACAO; FORMACAOQ; DIVERTIMENTO; ORGANIZACAO E EDICAO DE PRODUTOS IMPRESSOS E
ELECTRONICOS, NOMEADAMENTE (EMISSOES DE RADIO); SERVICOS EM RELACAO COM A PRODUCAO
DE EMISSOES DE RADIO; PUBLICACAO DE TEXTOS E PERIODICOS EM LINHA; PRODUCAO DE
PROGRAMAS DE INFORMAGCOES, DE DIVERTIMENTOS E TELEVISIVOS, DE PROGRAMAS AUDIOVISUAIS
E MULTIMEDIA PARA USO INTERACTIVO OU NAO; ORGANIZACAO DE CONCURSOS; ORGANIZAGCAO DE
EVENTOS DE CARACTER CULTURAL INCLUINDO ATRIBUICAO DE PREMIOS
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Fases Juridicas

Fase

05000000 - pedido-apresentado no inpi
05110000 - pedido-aguarda exame formal
05120000 - pedido-pub.regular

05140000 - pedido-oposicao possivel
05160000 - estudo-aguarda despacho
05202000 - concedido (tot.)-pub.despacho

05305000 - registo concedido

Datade Inicio

27/10/2020
27/10/2020
03/11/2020
06/11/2020
06/01/2021
25/01/2021

28/01/2021

Datade Fim
Previsto

06/11/2020

06/01/2021

28/01/2021

Datade Fim
Efectiva

27/10/2020
03/11/2020
06/11/2020
06/01/2021
25/01/2021

28/01/2021

Boletim

06/11/2020

28/01/2021

Entidade

MARCA NACIONAL N° 652233

Pégina 3



Il']pl instituto nacional
g 03 propriedade industrial

Taxas Periodicas

Situagbes de Taxas
Situacdo Datade Inicio Data de Fim Previsto

05T00000 - pagamento ndo-aplicavel 27/10/2020 -
05T10000 - concess3o - publ. bpi 25/01/2021 ---
05T11000 - pagamento inicial 28/01/2021 28/07/2021
AU TR DL L oo o 28/07/2021 29/04/2030
pagamento

Registo de Taxas Pagas

N° da Taxa Data do Documento N° do Documento

1 29-06-2021

2002191290

Data de Fim Efectiva
25/01/2021
28/01/2021

28/07/2021

Boletim
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Entidades Intervenientes

Entidade

2931502

3198527

14

24

Nome

COFINA MEDIA SA.

MEDIALIVRE, SA.

JOAO MANUEL MAY
PEREIRA DA CRUZ

CLAUDIA PIMENTA
MONTEIRO DE MEDINA
BARBOSA XARA-BRASIL
NOGUEIRA

Morada

RUA LUCIANA STEGAGNO
PICCHIO, NO.3, SAO DOMINGOS
DE BENFICA,

RUA LUCIANA STEGAGNO
PICCHIO, N°3

RUA VICTOR CORDON, N° 10 A

AV2MARIA HELENA VIEIRA DA
SILVA, N°40, 1°DTO.

Localidade

1549-023 LISBOA -
PORTUGAL

1549-023 LISBOA -
PORTUGAL

1249-103 LISBOA -
PORTUGAL

1750-184 LISBOA -
PORTUGAL

Intervencéo

requerente /
titular

requerente /
titular

mandatario

mandatério

Datade
Inicio

27/10/2020

15/01/2024

27/10/2020

15/01/2024

Datade Fim

15/01/2024

15/01/2024
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Documentos Relacionados

NUmero

2001404033

6050570

2002191290

2005759631

Datade
Entrada

27/10/2020
as 12:18:45
25/01/2021
as11:21:51
29/06/2021
as11:01:47

15/01/2024
as 14:42:56

Acto Requerido

0599 - pedido de marca nacional

0590 - taxa de registo

0575 - mod.ident.titular (processo)

Requerente

COFINA MEDIA SA.

COFINA MEDIA SA.

COFINA MEDIA SA.

Acto Executado

inclusdo de pedido pendente

05IM0230 - Relatério de
Exame - Concessao

pagam. de taxas periodicas

mudangca de identificagdo
(processo)

Datade

Execucso Despacho

27/10/2020 deferido

25-01-2021

29/06/2021 deferido

15/01/2024 deferido
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Boletins Relacionados

N° do

Boletim Motivo de Publicacéo Situacdo do Boletim Documento Texto
06/11/2020 02 - publicagdo de pedidos publicado - -
28/01/2021 10 - despachos de concessao publicado 2001404033 -
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Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.
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Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.
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Classificacdo de Viena

& Nota: N&o existem registos de classificagdo de Viena.

MARCA NACIONAL N° 652233 Péagina 10



	Síntese do Processo
	Classificação de Nice
	Fases Jurídicas
	Taxas Periódicas
	Entidades Intervenientes
	Documentos Relacionados
	Boletins Relacionados
	Prioridades
	Países Designados
	Classificação de Viena

